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RECEITAS DE IMPOSTOS

PROPRIOS

TRANSFERENCIAS DA UNIAO
TRANSFERENCIAS DO ESTADO
TOTAL

RETENGCOES AO FUNDEB
RECEITAS LIQUIDAS

Previsdo Arrecadado até o

Atualizada
48.251.900,00
41.190.000,00
77.500.000,00

166.941.900,00
23.178.000,00
143.763.900,00

Dotacdo Atualizada
(para o exercicio)

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO NO RETORNO

TOTAL

EDUCACAO INFANTIL
ENSINO FUNDAMENTAL
RETENCOES AO FUNDEB

50.953.490,00
14.458.591,00
13.316.899,00
23.178.000,00

Prefeitura Municipal de Pirassununga

QUADRO 6 - APLICA(;AO DOS RECURSOS PROPRIOS EM ENSINO
Periodo de :01/01/2019 até 30/06/2019

APLICACOES MINIMAS CONSTITUCIONAIS

Previsdo Atualizada
periodo para o Exercicio

22.724.106,92
19.438.606,74
42.710.671,60
84.873.385,26
12.490.547,67
72.382.837,59

TOTAL(25%) 41.735.475,00

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga

% (até o periodo)

% %

DESPESAS TOTAIS

30,52 38.581.247,63 45,46 23.840.577,64 28,09 21.071.234,49 24,83

8,66 5.138.282,09 6,05 1.761.498,83 2,08 1.664.138,42 1,96

7,98 20.952.417,87 24,69 9.588.531,14 11,30 6.916.548,40 8,15

13,88 12.490.547,67 14,72 12.490.547,67 14,72 12.490.547,67 14,72
DEDUCOES

0,00 0,00 899.116,17 1,06 1.384.540,92 1,63

DESPESAS LIQUIDAS
38.581.247,63 4546
5.138.282,09 6,05
20.952.417,87 24,69
12.490.547,67 14,72

22.941.461,47 27,03
1.761.498,83 2,08
9.588.531,14 11,30

11.591.431,50 13,66

19.686.693,57 23,20
1.664.138,42 1,96
6.916.548,40 8,15

11.106.006,75 13,09

Retido
até o Periodo

21.218.346,32

OFR00181 30/07/2019 14.47.54

Versédo 25/10/2018 as 14:03
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